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کنکور تا ۳ سال آینده حذف خواهد شد
 برنامه مجلس برای تبدیل وضعیت معلمان آموزش وپرورش

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از حذف کنکور تا سه 
ســال آینده خبر داد و گفت: مافیای کنکور باعث شده است برخی 

افراد هزاران میلیارد تومان به جیب بزنند.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار تسنیم در سنندج در 
پاسخ به این ســؤال که مجلس چه برنامه ای برای کنکور دارد و 

آیا حذف می شــود، اظهار داشت: در این بازه زمانی مشخص شده 
است که کنکور باید حذف شود.

وی افزود: مافیای کنکور باعث شــده اســت برخی افراد هزاران 
میلیارد تومان به جیب بزننــد به همین دلیل در مجلس یک بازه 
زمانی مشــخص شده است تا زیرساخت ها و مقدمات برای حذف 

کنکور پیگیری و فراهم شود.

ســلیمی در پاســخ به ســؤالی دیگر که مجلس چه مصوبه ای 
برای طرح ساماندهی نیروی انســانی آموزش و پرورش، معلمان 
غیررسمی و غیردولتی با تبدیل وضعیت دارد، توضیح داد: مجلس 
این آمادگی را برای اجرای طرح ساماندهی دارد و این را هم اعلام 
کرده اســت اما دولت باید لایحه آن را ارائه دهد و در اسرع وقت 

نهایی خواهد شد.

جامعه

اخبار کوتاه 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در مورد داروهای 
خارجی تا وقتــی که تولید با کیفیت داخلی مــورد تایید وزارت 
بهداشــت وجود دارد، طبیعی اســت که برندهای خارجی مورد 
پوشــش قرار نمی گیرند؛ مگر برندهای داروهایی که تولید داخل 
نداشــته باشــند. با این تمهیدات ما پرداختی بیماران را کاهش 

می دهیم.
بهرام عین  اللهی  با اشــاره به موفقیت های وزارت بهداشــت، 
کادر درمان و پزشــکی در مقابله با ویــروس کرونا، اظهار کرد: 
کرونا هنوز به پایان نرســیده و با توجه به وضعیت و تغییراتی که 

ویروس پیدا کرده،  آماده باش خود را حفظ کرده ایم.
وی با بیان اینکه اخیرا در پرتغال ویروس کرونا به شــکل دلتا 
تغییر شــکل داده است، ادامه داد:  باید آماده باش خود را حفظ و 
مراقبت کنیم. در محیط های بسته این مراقبت شکل جدی تری 
بــه خود می گیرد و اکنــون در همه جای دنیا ماســک زدن در 
هواپیماها اجباری اســت چرا که در محیط های بسته خطر انتشار 

ویروس بیشتر است.
وزیر بهداشت تاکید کرد: با تغییر فصل یعنی در فصل های پاییز 
و زمستان باید مراقبت های کرونایی بیشتر شود؛ قبل از کرونا هر 
ساله در ماه های شهریور و مهر افرادی را که دارای بیماری های 
زمینه  ای بودند،  به تزریق واکسن آنفولانزا تشویق می کردیم و 
اکنون معتقدیم این مسأله درباره ویروس کرونا نیز صادق است.

 عیــن اللهی تاکید کرد؛ افرادی که بیماری های زمینه  ای دارند 
حتما همراه با تغییرات فصل باید واکسن دریافت کنند.

وی اضافه کرد: به آن دســته از افرادی هم که هنوز دز ســوم 
واکسن کرونا را دریافت نکرده اند، توصیه می کنیم  حتما  نسبت 

به دریافت دز ســوم اقدام کرده و افرادی که سن بالای ۶۵ سال 
و یا دارای بیماری های زمینه  ای هســتند دز چهارم واکســن را 

دریافت کنند.

تابستان مشکلی نخواهیم داشت
عین اللهی با بیان این که  ما در حوزه بهداشــت،  آمادگی خود 
را در خصوص ویروس کرونا و هرگونه جهشــی حفظ کرده ایم، 

افزود: پیش بینی ما این اســت که در ایام تابســتان مشــکلی 
نخواهیم داشت و البته این در صورتی خواهد بود که مردم دوباره 

به واکسیناسیون اقبال نشان دهند.
وی با ذکر این نکته که ایمنی ایجاد شده با واکسن، مادام العمر 
نبوده و موقت اســت، تصریح کرد: یکی از دلایل موفقیت ما در 
کنترل و پیشــگیری ویروس کرونا این بــود که حجم زیادی از 
واکسیناسیون در مدت کوتاهی با همکاری مردم صورت گرفت، 

چرا که مردم در این مسئله بسیار همراهی و همدلی کردند.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه اگر قرار بود ما با کادر موجود خود 
واکسیناسیون را پیش ببریم بیش از یکسال به طول می انجامید، 
افــزود: اما کار جهادی صورت گرفــت و حضور مردم در صحنه 
باعث شد که میزان تزریق واکسن  روزانه از یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار نفر و در هفته از هشــت میلیون نفر بالاتر رفت و این یک 
رکورد بی ســابقه بود؛ چرا که مردمی بودن جمهوری اســلامی 

ایران سبب ایجاد قدرت شده است.
عین اللهی ضمن تشــکر از سازمان صدا و سیما در همراهی و 
همکاری با کادر درمان در مبارزه با کرونا، خاطرنشان کرد: صدا 
و ســیما در کرونا خیلی کمک کرد و نشــان دادن  آموزش های 
پیشــگیری خیلی موثر بود و من از آقای جبلی )رییس سازمان 

صدا و سیما( تشکر می کنم.
ساخت فیلم و مستند برای حماسه مقابله با کرونا

وی بــا بیان اینکه مبارزه با کرونــا در تاریخ خواهد ماند و یک 
حماســه تاریخی بود، گفت: در حماســه تاریخی مبارزه با کرونا 
اتفاقات زیبایــی  از جمله کمک های مومنانه، رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب و اقدامات تیم پزشــکی، رخ داد و این حماسه ها 
باید ثبت شود و ما باید قدر مردمی که در دنیا بی نظیر هستند، را 
بدانیم و این حماسه بهتر است با ساخت فیلم ها و مستندها برای 

آیندگان ساخته و اکران شود.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه ما ۳۰۰ شهید  کادر درمان از فوق 
تخصص، پرســتار و بهورز در مبارزه با کرونا، تقدیم ملت ایران 
کردیم، افزود: ما باید این حماســه ها را بــرای مردم به تصویر 

بکشیم.

پرداخت هزینه دارو توسط بیمه ها
عین اللهی درباره قیمت دارو، توضیح داد: درباره دارو معتقدم  باید به 
سمتی حرکت کنیم که پرداخت اغلب هزینه دارو توسط مردم صورت 

نگیرد و با همین نگاه  بحث بیمه ها را دنبال می کنیم.
وی با بیان این که در هیچ جای دنیا  این طور نیست که مردم 
بــه داروخانه ها بروند و دارو تهیه کننــد؛ افزود:  تجویز دارو باید 
توسط پزشــک صورت بگیرد و سیستمی  باشد که عمده هزینه  

دارو را بپردازد و این سیستم همان بیمه ها هستند.
گسترش دامنه داروهای تحت پوشش بیمه

وزیر بهداشــت با تاکید بر اینکه دنبال این هستیم که بیمه  ها 
را تقویت کنیم، گفت: اکنون سه دهک پایین جامعه یعنی حدود 
پنــچ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را بیمه  کرده ایم و با بودجه شــش 
هزار میلیارد تومانی که مجلس در اختیار وزارت بهداشــت قرار 
داده، این ســه دهک نیازی به پرداخت حق بیمه ندارند و با درج 

کد ملی خود می توانند از خدمات بیمه سلامت استفاده کنند.
عین اللهی با بیان اینکه به دنبال این هســتیم که  تسهیلاتی 
در نظر بگیریم تا همه افراد بیمه شــوند، گفت: همچنین تصمیم 
داریم  تعداد داروهای تحت پوشش بیمه را نیز افزایش دهیم  اما  
مکمل هــا ، تقویت کننده  ها و برند های خارجی نمی توانند تحت 

پوشش بیمه قرار بگیرند .
وی توضیــح داد: در مورد داروهای خارجــی تا وقتی که تولید 
با کیفیت داخلی مورد تایید وزارت بهداشــت وجود دارد، طبیعی 
اســت که برندهای خارجی مورد پوشــش قرار نمی گیرند؛  مگر 
برندهای داروهایی که تولید داخل نداشته باشند. با این تمهیدات 

ما پرداختی بیماران را کاهش می دهیم.

ایمن سازی هفت نقطه حادثه خیز در 
شرق تهران

معابر و شــریان های بزرگراهی منطقه ۱۴ به منظور کاهش نقاط 
حادثه خیز و تصادفات، ایمن می شود.

به گزارش امتیاز، سرپرســت معاونت حمــل و نقل و ترافیک 
منطقه بــا بیان اینکه در حوزه ترافیک ارتقــای ایمنی معابر امری 
ضروری اســت، گفت: برای این منظور و با حضور سرپرست اداره 
کل مهندســی و ایمنی ترافیک شــهرداری تهران نقاط حادثه خیز 
معابر منطقه شناســایی شــد. محمد ملاصالحی افزود: این طرح با 
توجه به آمار نوع و تعداد ثبت تصادفات در ۷ نقطه بزرگراهی منطقه 
چون بسیج، شهید محلاتی، خاوران، بلوار هجرت، خیابان ده حقی، 
شــاه آبادی و میدان ۱۳ آبان در اولویت رفع خطر و ایمن ســازی 
معابر اجرایی می شــود. ملاصالحی با اشــاره به ایمن ســازی دور 
برگردان بســیج، ایجاد پهلوگاه جهت تامین ایمنی ورودی و خروج 
پارک اضطراری در این بزرگراه، کانالیزه کردن خودروهای عبوری 
، ایمن سازی و مناسب سازی کانال عابر پیاده و اصلاح هندسی در 
محورهای ابوذر، ده حقــی، الله اکبر و… به عنوان کارهای انجام 
شده گفت: ایمن سازی بلوارهجرت، تقاطع خیابان های شاه آبادی 
، گلشــناس، ابوذر، ده حقی و اصلاح هندســی در ۳ نقطه در ادامه 
ایمن سازی معابر و شریان های عبوری انجام خواهد شد.سرپرست 
معاونت حمل و نقل و ترافیک منطقه در پایان از نصب ایمن سازی 
مسیرهای ورودی و خروجی، اصلاح هندسی و بررسی نقاط حادثه 
خیز در راستای افزایش امنیت عابران خبرداد و خاطرنشان کرد: در 
اینخصوص نسبت به ایمنی معابر شریانی و نقاطی که احتمال بروز 

حادثه در آنها وجود دارد احصا شده و اقدام به رفع خطر می شود.

در بازدید مدیر عامل سازمان رفاه شهرداری تهران بیان شد:

ایجاد کاربری فرهنگی و اجتماعی 
برای برخی از فضاها و ساختمان های 

موجود در منطقه 19
مدیر عامل ســازمان رفاه، خدمات و مشــارکت هــای اجتماعی 
شــهرداری تهران در بازدید از منطقه ۱9 برایجاد کاربری فرهنگی 
و اجتماعــی برای برخی از فضاها و ســاختمان های موجود در این 

منطقه تأکید کرد.
به گــزارش امتیاز، در این بازدید که بــا حضور احمد احمدی 
صدر مدیر عامل ســازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شــهرداری تهران، معاونین و مدیران این سازمان، شهردار منطقه، 
معاون اجتماعی و فرهنگی و مدیران منطقه همراه بود، ضمن بازدید 
از تالار یاس بوســتان بزرگ ولایت در خصوص راه اندازی مجدد 
این مکان در راســتای تســهیل در ازدواج جوانان و ترویج در امر 
ازدواج آسان بویژه برای اقشار کم برخوردار گفتگو و تبادل نظر شد.

بــه منظور ارائه خدمات در حوزه های مختلف برای کودکان کار و 
خیابان و خانواده آنها از ساختمان پیشنهادی منطقه به منظور افتتاح 
مرکز پرتو شــماره 2 بازدید و مقرر شد اقدامات لازم درخصوص راه 

اندازی این مرکز صورت پذیرد.
در ادامــه مدیر عامل ســازمان رفاه، خدمات و مشــارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران با حضور در ساختمان سابق سرای محله 
رســالت خواســتار راه اندازی و فعال کردن ساختمان مذکور شد و 

دستورات لازم در این خصوص را به معاونین سازمان ابلاغ کرد.

 مجازات هایی که در انتظار 
متقلبان کنکور است

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری تاکید کرد: استفاده 
داوطلبان از هرگونه وسایل ارتباطی الکترونیکی، محرومیت 
یک تا ۱۰ ســاله و عضویت در یک گروه یا شبکه به تناسب 
نوع جرم نیز محرومیت یک تا ۵ ســاله داوطلبان را به همراه 

دارد.
محمدحســین حاجیلو، قائم مقام سازمان سنجش آموزش 
کشــور ضمن تشــکر از اقدامات نهادهای امنیتی و انتظامی 
در شناسایی و رصد سوداگران کنکور در شبکه های اجتماعی 
مجازی تأکید کرد: قانون در تشدید مجازات افراد متخلف در 
شــبکه ها و گروه ها صراحت دارد و ارتکاب هر یک از اعمال 
تخلف آمیز مرتبط با آزمون سراســری در قالب عضویت در 
یک گروه یا شــبکه به تناسب نوع جرم می تواند به حبس از 

یک تا پنج سال نیز منجر شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  مطرح کرد:

تمهید وزارت بهداشت برای کاهش پرداختی بیماران

   مجبد قانع

ریزش ســاختمان متروپل در آبادان حادثه ای بود 
که بار دیگر موضوع ایمنی ســاختمان ها را بر سر 
زبان ها انداخت. به نظر می رســد، فاصله گرفتن از 
آنچه که در متروپل آبادان رخ داد، بار دیگر موضوع 
ایمنی ســاختمان ها در تهران و دیگر شــهرهای 
کشــور را به فراموشی خواهد ســپرد، روندی که 
احتمالا در ســالگرد ریزش ســاختمان پلاسکو یا 
خدایی نکرده وقوع حادثه ای دیگر دوباره بر ســر 
زبان ها خواهد افتاد. لازم اســت مسئولان اقدامی 
جــدی در مورد ایمنی ســاختمان ها و محیط های 
شــهری انجام دهند و در ایــن میان تعارف را هم 

کنار بگذارند.
جالب اســت بدانید بیش از ۴۰ ســال از تصویب 
قانون مدیریت یکپارچه شهری در شورای انقلاب 
در مهرماه سال ۱۳۵۸ می گذرد و همچنان دوسوم 
وظایف شهرداری ها به آنان تصویب نشده و حتی 
در موضوعاتی نظیر حمل ونقل عمومی شــهری 
که تفویض شــده است منابع و بودجه های قانونی 
و وظایف دولت در خصــوص تامین ناوگان حمل 

ونقل عمومی محقق نشده است.
حمزه شکیب سرپرست نظام مهندسی کشور می 
گوید: ساختمان پلاسکو روزی نماد ساختمان های 
بلند کشور بود.در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ ساختمان 
بلند بالای ۱2 طبقه داریم که مسئولیت آن برعهده 
ما و شماست؛ اما نگهداری نمی شوند و اراده ای نیاز 
اســت که برای نظارت آنها اقــدام کنیم قطعا اگر 
ایمنی ساختمان ها اجرایی می شد  مباحث مقررات 
ما هنوز پلاسکو را داشتیم. تعداد ساختمان های نا 
ایمن تهران بیش از آنچه اعلام شــده، است! باید 
هزینه تخلف ساختمانی را برای سازندگان افزایش 
دهیم تا تخلفات کاهش پیدا کند . در یکی از استان 
ها تعداد ورود پرونده ها به کمیســیون های ماده 
صد، ۱2۰ درصد بود دلیل را که پرســیدیم متوجه 
شــدیم برخــی از پرونده ها چــون تخلف کردن 
برایشــان پرفایده اســت دوباره به کمیسیون ماده 

۱۰۰ آمده است .
عدم رعایت استاندارد های ساخت و 

ساز و به کارگیری مصالح غیر استاندارد 
می گوینــد از دهه ۷۰ که مســکن به عنوان یک 
کالای ســرمایه ای شناخته شــد، ساخت وساز هم 
به کالایی برای کســب سود افراد تبدیل و کیفیت 
ساختمان ها قربانی شــرایط بازار و سودآوری شد. 
رعایت اصول ایمنی در ساخت وساز و نظارت بر آن 
از مهم ترین عوامل ساختمان سازی مطلوب به شمار 
می رود، اما صاحبنظــران بر این باورند که کیفیت 
مصالح مصرفی و چگونگی انتخاب و مصرف آن ها 
نیــز از جمله بااهمیت ترین دلایــل بهبود کیفیت 
ساخت وساز محسوب می شوند، اما طبق مطالعاتی 
که درمورد وضعیت بافت های فرسوده انجام شده، 
۴۰ درصد بافت های نوسازی شده در بافت فرسوده 
از نظر کیفیت ســاخت، مطلوب نیستند و به دلیل 
عدم رعایت اســتاندارد های ســاخت و ســاز و به 
کارگیری مصالح غیر استاندارد، جزءساختمان های 
ناایمن به شمار می روند، اما هزینه هایی که در این 
زمینه و در بلند مدت از دست می رود، سرمایه های 
ملی اســت و به طور قطع آسیب های جانی و مالی 
بســیاری را در پی خواهد داشت که در این میان 

متضرر نهایی مالک یا خریدار ساختمان است.
نا امنی روانی مردم صحیح است؟

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران با بیان اینکه آمار دقیقی درباره ساختمان های 
نا ایمن از نظر ســازه وجود نــدارد، درباره اعداد و 

ارقام اعلام شــده درباره ســاختمان های نا ایمن 
تهــران گفت: این آمار عموما مربوط به ســازمان 
آتش نشانی است که بیشتر ایمنی حریق را ملاک 

قرار می دهد و ایمنی سازه کمتر مد نظر است.
علی نصیــری درباره اعداد و ارقام اعلام شــده 
درباره ســاختمان های ناایمن تهــران اظهار کرد: 
اتفاقی کــه در متروپل افتاد از جنس ایمنی حریق 
نبود بلکه ایمنی ســازه بود. در حوزه ایمنی ســازه 
عدد و رقم و آمار دقیقی نداریم زیرا ساختمان هایی 
که به عنوان ساختمان نا ایمن معرفی می شوند در 

برابر آتش سوزی نا ایمن هستند.
وی بــا بیان اینکــه مردم نگرانــی بابت اعداد و 
ارقام ساختمان های نا ایمن نداشته باشند، تصریح 
کرد: تهران یک شهر زلزله خیز است اما نباید این 
مســئله منجر به نا امنی روانی مردم شــود که با 
کوچکترین اتفاقی، ساختمان های زیادی در تهران 

دچار مشکل می شوند.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران معتقد اســت که اگر مــردم به اصول لازم 
برای ایمنی در هنگام خرید ساختمان توجه کنند، 

نباید نگرانی داشته باشند.
نصیری که در برنامه ای رادیویی سخن می گفت 
همچنین بــا اعلام اینکه بابت ســاختمان های نا 
ایمن از نظر آتش نشــانی جلسات مکرری برگزار 
شــده اســت که از دادســتانی تهران نیز در آن 
حضور داشته اند، خاطر نشــان کرد: تک تک این 
ســاختمان ها در حال بررسی هســتند و بعضی از 
آن ها توسط دادستانی فراخوانی شده اند زیرا خیلی 

از آن ها دولتی نیستند و مالکیت خصوصی دارند.
وی در بخش دیگر ســخنان خود با اشاره به هم 
افزایی که بین دستگاه های مسئول برای مقابله با 
ســاختمان های نا ایمن وجود دارد، افزود: هم قوه 
قضائیه، هــم دولت و هم نهادهــای قانونگذار و 
سیاستگذاری و همچنین نهادهایی مانند شهرداری 
با حمیت بسیار بالا پای کار آمده اند و اگر استمرار 
داشــته باشــد، می توانیم در زمینه رفع مشکلات 

ساختمان های نا ایمن گام های اساسی برداریم.
رئیس سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران همچنیــن درباره دغدغه  مســئولین در این 
زمینه بیان کرد: جلســات خیلی خوبی برگزار شــده 
اســت که نتیجه آن، تشکیل کارگروه های اجرایی و 
عملیاتی بوده است. هر چند قوانین و ضوابط در بعضی 
از بخش ها از جمله قانون شــهرداری ها نیاز به بروز 

رسانی دارند اما کمبود آنچنانی در این زمینه نداریم.
نقشه های هوشمند 

محسن حســین خانی، کارشــناس ایمنی نیز در 
این بــاره می گوید: »عرصه ایمنــی، عرصه تعارف 
و خجالت نیست. شــاید اگر در مورد متروپل هم 
برخی از تعارفات مرســوم کنار گذاشــته شده بود، 
امروز شاهد وضعیت دیگری بودیم. اگر گفته شده 
که ۱29 ساختمان در شــهر تهران دارای خلاء و 
مشکلات ایمنی است، قطعا باید اسامی آنها منتشر 
شود و در واقع فردی که باید خجالت بکشد، مالک 

و مدیران آن ساختمان نا ایمن هستند.«
وی ادامه می دهد:  »حدود شــش ماه است که در 
شورای شــهر تهران برخی از اعضا درباره ایمنی 
ســاختمان های شــهر صحبت می کنند و از ۱29 
ســاختمان ناایمن خبر می دهند. خــب به عنوان 
نماینده مردم باید این اســامی را منتشر کنند. اگر 
خدایی نکرده فــردا حادثــه ای در یکی از همین 
ســاختمان هایی که نامش در جیب آقایان مانده و 
هیچکدام حاضر به اعلام آن نیستند، رخ دهد؟ چه 
کسی مسئول است؟ شــاید اگر من نوعی متوجه 
می شــدم که فلان ساختمان نا امن است، دیگر به 

آن مراجعــه نمی کردم. بنابراین معتقدم که در این 
حوزه باید تعارف را کنار گذاشت.«

این کارشــناس ایمنی همچنین تصریح می کند:  
»لازم اســت همه به موضوع ایمنی ورود کرده و 
توجه لازم را داشــته باشند، ایمنی در شهر تهران 
صرفا موضوعی نیســت که به شــورای شــهر یا 
آتش نشــانی و ... مربوط باشد. نمایندگان مجلس 
و دســت کم نمایندگان تهران باید نســبت به آن 
حساس باشند، دولت، استانداری و ... هم باید توجه 
کنند. پیشــنهاد می کنم همانطور که در نقشه های 
تهران محل نصب دوربین های کنترل ســرعت و 
... نصب شــده، روی این نقشــه های هوشمند نیز 
ساختمان ها و ســازه ها و محیط های ناایمن اعلام 
شود. اگر هم که مالکان توجه کرده و عیب خود را 
رفع کنند، آن وقت می توان بازگشت ایمنی به یک 

ساختمان را اعلام کرد.«
بخشنامه وزیر کشور در خصوص 

ساختمان های ناایمن
در همین راستا وزیر کشور در بخشنامه ای خطاب 
به استانداران سراسر کشور، بر لزوم رعایت مقررات 
ملی ساختمان، ضوابط شهرسازی، ایمنی و اصول 
فنی و کنترل ســاخت و سازها تاکید کرد و از آنها 
خواست با اســتفاده از ظرفیت های قانونی، ضمن 
برخورد با تخلفــات ســاختمانی، از بهره برداری 

ساختمان های ناایمن جلوگیری کنند.
، در بخشــنامه احمد وحیدی آمده است: حوادث 
فروریختن چند ســاختمان بلندمرتبه در سال های 
اخیر از جمله حادثه بــرج متروپل در آبادان، لزوم 
توجه و نظارت مســئولان و سازمان های ذیربط را 
به رعایت اصول فنی و ایمنــی در تمامی مراحل 
ساخت و ساز، بیش از پیش ضروری ساخته است.

وی در این بخشــنامه از اســتانداران خواســته 
است پیرو دســتور مؤکد رئیس جمهوری محترم، 
»با اســتفاده از تمامــی ظرفیت هــای موجود از 
جمله ســازمان های نظام مهندسی، شهرداری ها، 
دهیاری هــا، بخشــداری ها، اتحادیه های صنفی، 
ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دادگستری 
و سایر دستگاه های ذیربط« نسبت به پیشگیری از 

حوادث مشابه اقدام کنند.
نایب رئیس شورای عالی مدیریت بحران، تصریح 
کرده است: رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط 
شهرســازی و اصول فنی، ایمنی و بهداشــتی در 
تمامی مراحل طراحی، صــدور پروانه، اجرا، پایان 
کار و بهره بــرداری از ســاختمان توســط مالک، 
مهندس طــراح، پیمانــکار و مجری ســاختمان 
و نظــارت بر آن مطابق قوانیــن موجود از طریق 

مهندسان ناظر الزامی است.
وحیدی همچنین »بــر انجام اقدامات لازم برای 
بررســی، آسیب شناســی و رفع ایرادهای احتمالی 
فرآیندهای موجود نظارت و کنترل ساخت وسازها 
و همچنین جلوگیری از ادامه عملیات ســاختمان 
بلافاصله پس از گزارش مهنــدس ناظر مبنی بر 

تخلــف از ضوابط و مقررات و عدول از مفاد پروانه 
ساختمان« تاکید شده است.

در این بخشــنامه تصریح شــده است در مرحله 
صدور پروانه ساختمان، رعایت دقیق ضوابط طرح 
توســعه )جامع، هادی و تفصیلی( مصوب، مقررات 
ملی ساختمان و ضوابط مربوط به ایمنی ساختمان، 
توسط مراجع صدور پروانه ملاک عمل قرار گیرد.

وزیر کشــور با تاکید بر اینکه »در بررســی های 
پرونــده تخلفات ســاختمانی در کمیســیون های 
ماده )۱۰۰( و ماده )99( قانون شــهرداری ترتیبی 
اتخاذ شــود تا تخلفات مرتبط با پایداری و ایمنی 
ساختمان از طریق پرداخت جریمه جبران نشود«، 
افزوده اســت: همچنین بــا تغییر نوع اســتفاده 
و بهره برداری هــای غیراصولــی از ســاختمان و 
مســتحدثات ناایمن وفق تبصره )۱( ماده )۱۰۰( 

برخورد قانونی لازم صورت پذیرد.
دکتر وحیدی با اســتناد به جز )۵( بند )ض( ماده 
)۱۴( قانون مدیریت بحران کشور )مصوب ۱۳9۸( 
و با هدف نظــارت بر رعایت ضوابــط و مقررات 
ایمنی در ســاختمان های در حال بهــره برداری، 
خاطرنشــان کرد: ادارات راه و شهرســازی استان 
مکلف انــد »ارزیابی ایمنی ســاختمان های مهم و 
بلند مرتبــه با کاربری های مختلــف را با اولویت 
بندی کلان شــهرها در برابر آتش سوزی، زلزله، 

فرونشست و فروریزش زمین انجام دهند«.
 )۵۵( مــاده   )۱۴( بنــد  وفــق  وی همچنیــن 
قانــون شــهرداری تاکید کرد: پس از شناســایی 
ســاختمان های ناایمن و پرخطر، شهرداری مکلف 
اســت در خصــوص اســتفاده و بهره بــرداری از 
ســاختمان ناایمن هشــدارهای لازم را به صورت 
رســمی و با تعیین مهلت مقرر برای رفع خطر به 

مالک ابلاغ کند.
در بخشنامه وزیر کشور تصریح شده است پس از 
پایان مهلت تعیین شــده و عدم اقدام مالک به رفع 
خطر، شــهرداری باید با هماهنگی مراجع قضائی 
بــرای جلوگیری از فعالیــت و بهره برداری از این 

قبیل ساختمان ها اقدام کند.
وحیدی با اشــاره به ضرورت پیشــگیری از وقوع 
حوادث مشــابه و کسب آمادگی لازم برای مقابله در 
مواقع خطر و در اجرای جــز ۳-2 بند )د( ماده )۱۴( 
قانون مدیریت بحران کشور مبنی بر توسعه ایمنی، 
اطفا حریق، جســت وجو و نجات آســیب دیدگان از 
حوادث در مراکز جمعیتی؛ بر فعال ســازی ستادهای 
مدیریت بحران در شــهرداری ها و ارائه آموزش های 
لازم به دست اندرکاران امر، تدوین برنامه اضطراری 
پیشگیری و مقابله با بحران ها و حوادث احتمالی، و نیز 
توسعه تجهیزات و ماشین آلات موردنیاز برای شرایط 
وقوع حوادث و سوانح و اخذ تاییدیه شوراهای اسلامی 

شهر و اجرای آن، تاکید کرده است.
وی در این بخشــنامه خواسته است مراجع صدور 
پروانه نســبت به شناسایی ســاختمان های بدون 
پایان کار با اولویت ساختمان های بلندمرتبه، مهم 

و عمومی اقدام و در صورت وجود تخلف به ویژه در 
مسائل مربوط به ایمنی، پایداری و استحکام بنا، با 
تشخیص کارشناس رسمی دادگستری یا مهندس 
ناظــر، گزارش تخلفات این قبیل ســاختمان ها را 
سریعاً برای صدور رأی مقتضی به کمیسیون های 

ماده ۱۰۰ ارجاع دهند.
در این بخشــنامه تاکید شــده اســت به منظور 
پیشــگیری از حــوادث مشــابه و با اســتفاده از 
ازجمله ســازمان های  تمامی ظرفیت های موجود 
دهیاری هــا،  شــهرداری ها،  نظام مهندســی، 
بخشــداری ها، اتحادیه های صنفــی، ادارات کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دادگســتری و ســایر 
دستگاه های ذی ربط، نســبت به اجرای مفاد این 

بخشنامه اقدامات لازم را انجام دهند.
نایــب رئیــس شــورای عالی مدیریــت بحران 
خاطرنشان کرده اســت: چنانچه در فرآیند اجرای 
قانــون و جلوگیــری از تخلفــات ســاختمانی یا 
بهره برداری از ســاختمان های ناایمن به همکاری 
نیــروی انتظامی و دادگســتری با دســتگاه های 
اجرایی از جمله شــهرداری ها نیاز باشد، هماهنگی 

لازم انجام شود.
ساختمان ناایمن شروع به ایمنی سازی کنند

قدرت الله محمدی سرپرست سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران ، با اشاره به جلسات این سازمان 
برای بررسی ســاختمان های ناایمن تهران گفت: 
روز دوشــنبه جلســه ای با معاون دادستان تهران، 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی، وزارت آموزش و 
پرورش و سایر مسئولان متولی برگزار شد و درباره 
وضعیت ســاختمان های ناایمن و رسیدگی به آنها 

برنامه ریزی های لازم صورت گرفت.
وی ادامه داد: قرار بر این شــد تا هر ۱۵ روز یک 
بار جلســه با معاون دادستان تهران برگزار شود و 

گزارش کار وضعیت ساختمان ها اعلام شود.
سرپرست ســازمان آتش نشانی شهرداری تهران 
با تاکید بر اینکه لیست منتشر شده ۱29 ساختمان 
ناایمن مورد تأیید شــهرداری تهران نیست گفت: 
وجود ۱29 ســاختمان ناایمن قطعی اســت اما هر 
کدام از ساختمان هایی که پای کار بیایند و ایمنی 
ساختمان خود را اصلاح کنند نامشان از این لیست 

خارج خواهد شد.
محمدی ادامه داد: صرف انتشــار اســامی کافی 
نیســت بلکه باید با آن دسته از ساختمان هایی که 
پس از تذکر اقدامات لازم را انجام نمی دهند برخورد 
کرد و در صورتی که هر یک از این ســاختمان ها 
با وجود تذکر اقدامــات لازم را انجام دهند علاوه 
بر اینکه نامشان منتشر می شود دادستانی نیز وارد 

عمل خواهد شد و با آنها برخورد می کند.
وی با بیان اینکه مقابل چند ساختمان نا ایمن بنر 
زده شده است گفت: ســاختمان های نا ایمن باید 
خودشــان پیش قدم شــوند و در مقابل شهرداری 
تهران نیــز کمک های لازم به آنهــا جهت تغییر 

کاربری و جایگزینی ساختمان را ارائه می دهد.
سرپرست ســازمان آتش نشانی شهرداری تهران 
گفت: مقاوم ســازی ســاختمان ها کاری زمان بر 
اســت و نمی توان امروز و فردا آنها را اصلاح کرد 
اما به ساختمان هایی که پای کار بیایند و اصلاحات 

لازم را انجام دهند مجوز موقت داده می شود.
ســاختمان های قدیمی، سازه هایی غیر مستحکم 
و عدم رعایت ضوابط قانونــی می توانند منجر به 
وقوع دوباره تجربه تلخ پلاسکو در تهران شود و بر 
همین اســاس تمامی ساختمان های ناایمنی که از 
سوی شهرداری تهران تذکر گرفته اند باید پای کار 
بیایند و ایمنی ســاختمان خود را تضمین یا مکانی 

جدید برای آن ایجاد کنند.

همه تخلف های پرفایده!
گزارش امتیاز درباره ساختمان های نا ایمن از نظر سازه؛

گزارش اختصاصی


